1
PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16 октября  2024  года        № 29-р
О   мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в осенне- зимний   период 2024-2025 годов на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ                  "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья:
      1.Рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области вопрос обеспечения  безопасности населения на водоёмах в осенне-зимний период 2024-2025 годов.
      2.Провести в период с 17.10.2024 года по 18.11.2024 года месячник безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.
      3. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в осенне-зимний период  2024-2025 годов.
       4. Рекомендовать ответственному специалисту при проведении месячника обратить внимание на своевременное проведение мероприятий по предупреждению гибели людей на водных объектах.
       5. Ответственному лицу по делам ГО и ЧС Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области (Е.Н.Лукьянова):

        - довести настоящее распоряжение до руководителей предприятий, организаций, учреждений;

- провести профилактическую работу с населением о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях на водных объектах;

- подготовить до 25.11.2024 года отчёт о проведении месячника                          по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

          6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Никольского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                        В.В.Суворов

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Никольского сельского поселения Сычевского района

Смоленской области

от 16.10.2024 года № 29-р

ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в осенне-зимний период  2024-2025 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1.
	Доведение до руководителей предприятий, организаций, учреждений распоряжения Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области о проведении месячника на территории муниципального образования
	октябрь
	специалист 1 категории по делам ГО и ЧС Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	2.
	Проведение заседаний КЧС и ОПБ по вопросам безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов
	октябрь-ноябрь
	Председатель КЧС и ОПБ при Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	3.
	Выявление незарегистрированных мест массового выхода людей на лёд и проведение разъяснительной работы на местах пребывания людей на льду
	весь период
	Глава муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	4.
	Обозначение опасных мест выхода на лёд предупреждающими знаками
	весь период

	Глава муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	5.
	Организация рейдов по предупреждению несчастных случаев на льду
	весь период
	Глава муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
Межмуниципальный отдел МВД РФ «Гагаринский» отделение полиции по Сычевскому району

	6.
	Размещение статей и памяток по безопасности людей на водных объектах на официальном сайте Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	весь период
	 специалист 1 категории по делам ГО и ЧС Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
старший менеджер Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	7.
	Организация занятий в образовательных учреждениях по разъяснению детям правил поведения на водных объектах
	октябрь
	специалист 1 категории по делам ГО и ЧС Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	8.
	Обобщение материалов, подготовка отчёта по результатам проведения месячника по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	до 25.11.2024 года
	специалист 1 категории по делам ГО и ЧС Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области